
 

 

 

 

 

Šachový oddíl ŠK 64 Plzeň a Šachový svaz Plzeňského kraje 

pořádají 

 

Krajský přebor juniorů 2021 v kategoriích HD18-20 
 

Termín:   sobota 18. září - neděle 19. září 2021. 

 

Místo:   kongresový sál hotelu LIONS, Plzeň, Zborovská 18. 

 

Prezence:   v sobotu 18. 9. 2021 v 08:15 h – 08:45 h 

 

Řídící orgán:   STK ŠSPK ve spolupráci s KM ŠSPK 

 

Ředitel soutěže:  Daniel Nový, e-mail: daniel@novy.email, tel.: 725 429 155 

 

Hlavní rozhodčí:  Petr Herejk 

 

Kategorie:   H20 - hoši nar. v r. 2002 - 2003, 

D20 - dívky nar. v r. 2002 - 2003, 

H18 - hoši nar. v r. 2004 a mladší, 

D18 - dívky nar. v r. 2004 a mladší, 

Mladší mohou startovat v kategorii starších, dívky v soutěžích chlapců (nutno 

závazně sdělit při prezenci). 

 

Právo účasti:  Registrovaní členové ŠSPK narození 2002 a později. Startovat mohou i 

junioři neregistrovaní u ŠSPK, ovšem bez nároku na ceny a postup. 

 

Systém hry:  Kategorie HD18-20 hrají společný turnaj švýcarským systémem (v případě 

nižšího počtu účastníků systémem každý s každým). Hraje se podle pravidel 

FIDE a Soutěžního řádu ŠSČR. 

 

Časový program:  18. 9. 2021: 

09:00 h   zahájení 

09:10 h – 11:10 h  1. kolo 

11:10 h – 13:10 h  2. kolo 

13:50 h – 15:50 h  3. kolo 

15:50 h – 17:50 h  4. kolo 

 

19. 9. 2021: 

09:00 h – 11:00 h  5. kolo 

11:00 h – 13:00 h  6. kolo 

13:40 h – 15:40 h  7. kolo 

16:00 h   vyhlášení. 

Poznámka: Uvedené časy jsou pouze orientační a budou přizpůsobeny 

průběhu a době trvání jednotlivých kol. 

 

mailto:daniel@novy.email


Tempo hry:  2 x 30 minut + 30 sekund za tah se zápisem. Čekací doba je 30 min. od 

zahájení partie. 

 

Startovné:   50 Kč (bude vybíráno při prezenci). 

 

Vyhodnocení:  Každá kategorie vyhodnocena samostatně (o pořadí rozhoduje počet bodů, 

vzájemné partie mezi hráči, o které se jedná, Buchholz krácený o výsledek 

soupeře s nejnižším bodovým ziskem, Buchholz, hodnocení podle systému 

Sonneborn-Berger, vícekrát černé a los). Vítěz kategorie se stává krajským 

přeborníkem Plzeňského kraje v šachu pro rok 2021; medailisté všech 

kategorií obdrží medaili a diplom, všichni účastníci drobné věcné ceny. 

 

Postupy:  Do Polofinále Mistrovství ČR H18 a H20 (13. - 20. 11. 2021 ve Špindlerově 

Mlýně) postupují krajský přeborník a hráč na druhém místě v kategorii. Na 

Polofinále mistrovství ČR D18 a D20 (13. - 20. 11. 2021 ve Špindlerově 

Mlýně) postupují vítězky obou kategorií. 

 

Cenový fond:   Ceny jsou uvedeny v Kč. 

Celkem bude rozděleno 4 000 Kč. 
Pořadí/ 

Kategorie 
H20 H18 D20 D18 

1. 800 Kč 700 Kč 450 Kč 250 Kč 

2. 600 Kč 500 Kč   

3. 400 Kč 300 Kč   

 

Přihlášky:  e-mailem do 19. 9. 2021 na e-mailovou adresu ředitele turnaje, případně při 

prezenci. V přihlášce uveďte jméno, oddíl, datum narození, VT, ELO a 

kategorii.  

 

Hygienická opatření: dle aktuálních pravidel vydaných vládou. 

 

Poznámky:   Šachový materiál zajišťuje pořadatel soutěže. 

 

V programu bude přestávka na oběd, který je možné zakoupit v hotelové 

restauraci či v blízkých restauracích. Ubytování pořadatel nezajišťuje. 

 

První tři z každé kategorie obdrží medaile a diplomy. 

 

Všechny výsledky budou započítávány na Listinu osobních koeficientů ČR. 

 

Pořadatel si vyhrazuje právo úpravy těchto propozic. 

 
V souladu s Obecným nařízením o ochraně údajů (GDPR) je nedílnou a nutnou součástí Vaší přihlášky na výše uvedený turnaj/akci souhlas s poskytnutím vašich údajů pro účely organizace uvedeného 

turnaje a vzhledem k tomu, že turnaj bude řízen PC, tak pro program SWISS MANAGER (autor p. Heinz Herzog) a pro uveřejnění výsledků na chess-results.com. Dále vás informujeme, že váš souhlas 

v rámci turnaje platí i pro případné zveřejnění výsledků akce na webových a fb relevantních portálech, informacích na edotacích, zveřejnění šachových partií a mediální využití informací o akci a 

oficiálních fotografií z akce. Svůj souhlas vyjádříte přihláškou v souladu s uvedenými propozicemi. Poznámka: Souhlas pro mládež do 16 let musí vyjádřit jeho zákonný zástupce. V případě, že máte 

dotaz nebo chcete údaje změnit/smazat po ukončení turnaje, kontaktujte ředitele akce. 

 

Tyto propozice byly schváleny STK ŠSPK dne 1. 9. 2021 
 

Daniel Nový         Petr Herejk 

ředitel soutěže         hlavní rozhodčí 


